СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 25 июля  2024 г.  № 29
         с. Солонцы
О внесении изменений в «Правила благоустройства территорий Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области», утвержденные решением Совета народных депутатов Солонецкого сельского поселения от 31.10.2017 г. № 24

В соответствии со статьями 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Солонецкого сельского поселения, Совет народных  депутатов Солонецкого  сельского поселения Воробьёвского муниципального района Воронежской области РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Решение Совета народных депутатов Солонецкого сельского поселения от 31.10.2017 г. № 24 «Об утверждении Правил благоустройства территории Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области»-далее Положение) пункт 2.29.13 раздела 2.29  Правил изложить в следующей редакции:
«Выгул домашних животных должен осуществляться при условии обязательного обеспечения безопасности граждан, животных, сохранности имущества физических лиц и юридических лиц.
При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо соблюдать следующие требования:
а) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного вне мест, разрешенных решением администрации Солонецкого сельского поселения для выгула животных;
б) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;
в) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением администрации Солонецкого сельского поселения для выгула животных, и соблюдать иные требования к его выгулу.».

Председатель Совета народных депутатов
Солонецкого сельского поселения                                 В.А. Подлесных

Глава Солонецкого
сельского поселения                                                          Г.В.Саломатина